
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.354 - Ano 2025 – Sexta-feira, 11 de julho de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 29, de 1º de julho de 2025. 

 

EMENTA: Convoca a 3ª Conferência Municipal de 

Políticas Públicas para as Mulheres de Santa 

Cruz- PE, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a 3ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

POLÍTICAS PARA AS MULHERES DE  SANTA CRUZ, a ser 

realizada no município de Santa Cruz/PE, no dia 23 de julho de 

2025, sob a coordenação conjunta da Coordenadoria da Mulher 

de Santa Cruz, com o objetivo de discutir e elaborar propostas 

de políticas que contemplem a construção da igualdade de 

gênero, na perspectiva do fortalecimento da autonomia 

econômica, social, cultural e política das mulheres, e 

contribuam para a erradicação da pobreza extrema, das 

desigualdades entre homens e mulheres e para o exercício 

pleno da cidadania pelas mulheres do município de Santa Cruz. 

 

Art. 2º. A 3ª Conferência Municipal de Políticas para as 

Mulheres adotará o tema “Santa Cruz: Mais Democracia, Mais 

Igualdade e Mais Conquistas para Todas” e discutirá os 

seguintes eixos temáticos: 

 

Eixo I – Poder e Participação das Mulheres: Conquistas, 

Desafios e Estratégias de Ampliação; 

Eixo II – Políticas Públicas para as Mulheres: Implementação, 

Financiamento, Desafios Territoriais e Controle Social; 

Eixo III – Enfrentamento das Violências contra as Mulheres: 

Avanços Legislativos, Mecanismos de Proteção e 

Fortalecimento da Rede de Enfrentamento; 

Eixo IV – Autonomia Econômica, Direitos Sexuais e 

Reprodutivos: Pilares para a Igualdade e o Desenvolvimento; 

Eixo V – Mulheres, Diversidades e Interseccionalidades: 

Construindo Políticas Inclusivas.  

 

Art. 3º. A 3ª Conferência Municipal de Políticas para as 

Mulheres será presidida pela Coordenadora da Mulher de 

Santa Cruz e, em sua ausência ou impedimento, pela Secretária 

de Assistência Social. 

 

Art. 4º. A Coordenadora da Mulher de Santa Cruz expedirá, 

mediante Portaria, o Regimento Interno da 3ª Conferência 

Municipal de Políticas para as Mulheres, dispondo sobre a 

organização, o funcionamento e o procedimento a ser adotado 

para a escolha de suas delegadas. 

 

Art. 5º. As despesas com a organização e realização da 3ª 

Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres correrão à 

conta das dotações orçamentárias da Prefeitura do município 

de Santa Cruz. 

 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, em 1º de julho de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 

Processo Adm: Nº 033/2025 

Objeto: Ata de registro de preço para aquisição de materiais 

permanentes, equipamentos de informática, itens de 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.354 - Ano 2025 – Sexta-feira, 11 de julho de 2025. 

2 

laboratório, mobiliário e eletrodomésticos, destinados à 

Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 334.000,50 (trezentos 

e trinta e quatro mil reais e cinquenta centavos): BMJ 

COMERCIO LTDA (59781178000160) com o lote: 8 no valor 

total de R$ 77.805,00 (setenta e sete mil e oitocentos e cinco 

reais). BQS DISTRIBUIDORA LTDA (33613876000162) com 

os lotes: 30, 37 e 38 no valor total de R$ 8.755,60 (oito mil e 

setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). 

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com o 

lote: 29 no valor total de R$ 6.070,48 (seis mil e setenta reais 

e quarenta e oito centavos). TAMA DISTRIBUIDORA DE 

INFORMATICA LTDA (33039726000197) com os lotes: 7, 17 

e 18 no valor total de R$ 54.960,00 (cinquenta e quatro mil 

e novecentos e sessenta reais). REPREMIG 

REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 

(65149197000251) com o lote: 20 no valor total de R$ 

45.374,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e setenta e 

quatro reais). F A O MELO COMERCIO E SERVICOS 

(57783781000155) com o lote: 19 no valor total de R$ 

15.599,00 (quinze mil e quinhentos e noventa e nove reais). 

SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA (57217661000190) com os 

lotes: 21 e 26 no valor total de R$ 11.998,30 (onze mil e 

novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos). 

PAPELARIA DELGADO LTDA (14126316000139) com os 

lotes: 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 28, 32, 33, 34, 

35, 36, 42, 43, 44 e 45 no valor total de R$ 31.493,31 (trinta 

e um mil e quatrocentos e noventa e três reais e trinta e um 

centavos). ATENA COMÉRCIO COMPRA E VENDA LTDA 

(42107381000152) com o lote: 22 no valor total de R$ 

17.369,70 (dezessete mil e trezentos e sessenta e nove reais 

e setenta centavos). E CAMPREGUER COMEX 

(43287805000170) com o lote: 1 no valor total de R$ 

1.900,00 (um mil e novecentos reais). M. K. DE AZEVEDO 

ARAUJO DUTRA DANTAS (21062777000150) com os lotes: 

6, 27, 46 e 50 no valor total de R$ 31.968,71 (trinta e um mil 

e novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um 

centavos). FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME 

(26427828000114) com o lote: 39 no valor total de R$ 

2.649,80 (dois mil e seiscentos e quarenta e nove reais e 

oitenta centavos). PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA (09442524000107) com os lotes: 23, 31, 40, 41, 47, 48 

e 49 no valor total de R$ 17.946,60 (dezessete mil e 

novecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). 

B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

LIMITADA (38179851000116) com o lote: 5 no valor total de 

R$ 10.110,00 (dez mil e cento e dez reais). 

Item fracassado: 4 

SANTA CRUZ - PE, 10 de julho de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2025 

 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ- 

SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do processo de 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2025, Processo Administrativo nº 

033/2025 finalizado quinta-feira, 10 de julho de 2025 às 10:08, 

objeto: Ata de registro de preço para aquisição de materiais 

permanentes, equipamentos de informática, itens de 

laboratório, mobiliário e eletrodomésticos, destinados à 

Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz/PE.. Ficando 

adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: BMJ 

COMERCIO LTDA (59781178000160) com o lote 8 no valor de 

R$ 77.805,00 (setenta e sete mil e oitocentos e cinco reais) e 

BQS DISTRIBUIDORA LTDA (33613876000162) com o lote 30 no 

valor de R$ 1.766,40 (um mil e setecentos e sessenta e seis 

reais e quarenta centavos), lote 37 no valor de R$ 4.349,80 

(quatro mil e trezentos e quarenta e nove reais e oitenta 

centavos) e lote 38 no valor de R$ 2.639,40 (dois mil e 

seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) e AMENA 

CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com o lote 29 no valor 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.354 - Ano 2025 – Sexta-feira, 11 de julho de 2025. 

3 

de R$ 6.070,48 (seis mil e setenta reais e quarenta e oito 

centavos) e TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

(33039726000197) com o lote 7 no valor de R$ 9.520,00 (nove 

mil e quinhentos e vinte reais), lote 17 no valor de R$ 17.000,00 

(dezessete mil reais) e lote 18 no valor de R$ 28.440,00 (vinte 

e oito mil e quatrocentos e quarenta reais) e REPREMIG 

REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 

(65149197000251) com o lote 20 no valor de R$ 45.374,00 

(quarenta e cinco mil e trezentos e setenta e quatro reais) e F 

A O MELO COMERCIO E SERVICOS (57783781000155) com o 

lote 19 no valor de R$ 15.599,00 (quinze mil e quinhentos e 

noventa e nove reais) e SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA 

(57217661000190) com o lote 21 no valor de R$ 6.298,60 (seis 

mil e duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) e 

lote 26 no valor de R$ 5.699,70 (cinco mil e seiscentos e 

noventa e nove reais e setenta centavos) e PAPELARIA 

DELGADO LTDA (14126316000139) com o lote 2 no valor de R$ 

1.095,00 (um mil e noventa e cinco reais), lote 3 no valor de R$ 

598,00 (quinhentos e noventa e oito reais), lote 9 no valor de 

R$ 4.128,56 (quatro mil e cento e vinte e oito reais e cinquenta 

e seis centavos), lote 10 no valor de R$ 680,00 (seiscentos e 

oitenta reais), lote 11 no valor de R$ 482,20 (quatrocentos e 

oitenta e dois reais e vinte centavos), lote 12 no valor de R$ 

2.412,20 (dois mil e quatrocentos e doze reais e vinte 

centavos), lote 13 no valor de R$ 1.887,00 (um mil e oitocentos 

e oitenta e sete reais), lote 14 no valor de R$ 1.320,00 (um mil 

e trezentos e vinte reais), lote 15 no valor de R$ 420,00 

(quatrocentos e vinte reais), lote 16 no valor de R$ 238,80 

(duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), lote 24 no 

valor de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais), lote 25 

no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), lote 28 

no valor de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), lote 32 no 

valor de R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais), 

lote 33 no valor de R$ 1.395,00 (um mil e trezentos e noventa 

e cinco reais), lote 34 no valor de R$ 2.720,00 (dois mil e 

setecentos e vinte reais), lote 35 no valor de R$ 1.280,00 (um 

mil e duzentos e oitenta reais), lote 36 no valor de R$ 5.404,00 

(cinco mil e quatrocentos e quatro reais), lote 42 no valor de 

R$ 1.000,00 (um mil reais), lote 43 no valor de R$ 1.356,00 (um 

mil e trezentos e cinquenta e seis reais), lote 44 no valor de R$ 

349,90 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) 

e lote 45 no valor de R$ 301,65 (trezentos e um reais e sessenta 

e cinco centavos) e ATENA COMÉRCIO COMPRA E VENDA LTDA 

(42107381000152) com o lote 22 no valor de R$ 17.369,70 

(dezessete mil e trezentos e sessenta e nove reais e setenta 

centavos) e E CAMPREGUER COMEX (43287805000170) com o 

lote 1 no valor de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) e M. 

K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS (21062777000150) 

com o lote 6 no valor de R$ 9.494,45 (nove mil e quatrocentos 

e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos), lote 27 

no valor de R$ 7.786,50 (sete mil e setecentos e oitenta e seis 

reais e cinquenta centavos), lote 46 no valor de R$ 6.887,79 

(seis mil e oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e nove 

centavos) e lote 50 no valor de R$ 7.799,97 (sete mil e 

setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) 

e FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME (26427828000114) com o 

lote 39 no valor de R$ 2.649,80 (dois mil e seiscentos e 

quarenta e nove reais e oitenta centavos) e PROSPERITY 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (09442524000107) com o lote 23 

no valor de R$ 4.331,48 (quatro mil e trezentos e trinta e um 

reais e quarenta e oito centavos), lote 31 no valor de R$ 

5.997,50 (cinco mil e novecentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos), lote 40 no valor de R$ 659,88 (seiscentos 

e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos), lote 41 no 

valor de R$ 2.899,90 (dois mil e oitocentos e noventa e nove 

reais e noventa centavos), lote 47 no valor de R$ 699,95 

(seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 

lote 48 no valor de R$ 477,98 (quatrocentos e setenta e sete 

reais e noventa e oito centavos) e lote 49 no valor de R$ 

2.879,91 (dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e noventa 

e um centavos) e B2G COMERCIO DE PRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS LIMITADA (38179851000116) com o lote 5 no 

valor de R$ 10.110,00 (dez mil e cento e dez reais), 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.354 - Ano 2025 – Sexta-feira, 11 de julho de 2025. 

4 

SANTA CRUZ (PE), quinta-feira, 10 de julho de 2025 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2025 

Processo Adm: Nº 033/2025 

 

Objeto: Ata de registro de preço para aquisição de materiais 

permanentes, equipamentos de informática, itens de 

laboratório, mobiliário e eletrodomésticos, destinados à 

Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 334.000,50 (trezentos e 

trinta e quatro mil reais e cinquenta centavos): BMJ COMERCIO 

LTDA (59781178000160) com os lotes: 8 no valor total de R$ 

77.805,00 (setenta e sete mil e oitocentos e cinco reais). BQS 

DISTRIBUIDORA LTDA (33613876000162) com os lotes: 30, 37, 

38 no valor total de R$ 8.755,60 (oito mil e setecentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). AMENA 

CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com os lotes: 29 no 

valor total de R$ 6.070,48 (seis mil e setenta reais e quarenta e 

oito centavos). TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

(33039726000197) com os lotes: 7, 17, 18 no valor total de R$ 

54.960,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e sessenta 

reais). REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 

(65149197000251) com os lotes: 20 no valor total de R$ 

45.374,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e setenta e quatro 

reais). F A O MELO COMERCIO E SERVICOS (57783781000155) 

com os lotes: 19 no valor total de R$ 15.599,00 (quinze mil e 

quinhentos e noventa e nove reais). SOUZA DISTRIBUIDORA 

LTDA (57217661000190) com os lotes: 21, 26 no valor total de 

R$ 11.998,30 (onze mil e novecentos e noventa e oito reais e 

trinta centavos). PAPELARIA DELGADO LTDA 

(14126316000139) com os lotes: 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 24, 25, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 42, 43, 44, 45 no valor total de 

R$ 31.493,31 (trinta e um mil e quatrocentos e noventa e três 

reais e trinta e um centavos). ATENA COMÉRCIO COMPRA E 

VENDA LTDA (42107381000152) com os lotes: 22 no valor total 

de R$ 17.369,70 (dezessete mil e trezentos e sessenta e nove 

reais e setenta centavos). E CAMPREGUER COMEX 

(43287805000170) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

1.900,00 (um mil e novecentos reais). M. K. DE AZEVEDO 

ARAUJO DUTRA DANTAS (21062777000150) com os lotes: 6, 

27, 46, 50 no valor total de R$ 31.968,71 (trinta e um mil e 

novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos). 

FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME (26427828000114) com os 

lotes: 39 no valor total de R$ 2.649,80 (dois mil e seiscentos e 

quarenta e nove reais e oitenta centavos). PROSPERITY 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (09442524000107) com os lotes: 

23, 31, 40, 41, 47, 48, 49 no valor total de R$ 17.946,60 

(dezessete mil e novecentos e quarenta e seis reais e sessenta 

centavos). B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

LIMITADA (38179851000116) com os lotes: 5 no valor total de 

R$ 10.110,00 (dez mil e cento e dez reais). 

 

SANTA CRUZ (PE), quinta-feira, 10 de julho de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2025 

Processo Adm: Nº 033/2025 

 

Objeto: Ata de registro de preço para aquisição de materiais 

permanentes, equipamentos de informática, itens de 

laboratório, mobiliário e eletrodomésticos, destinados à 

Secretaria Municipal de Educação de Santa Cruz/PE. 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 334.000,50 (trezentos e 

trinta e quatro mil reais e cinquenta centavos): BMJ COMERCIO 

LTDA (59781178000160) com os lotes: 8 no valor total de R$ 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.354 - Ano 2025 – Sexta-feira, 11 de julho de 2025. 

5 

77.805,00 (setenta e sete mil e oitocentos e cinco reais). BQS 

DISTRIBUIDORA LTDA (33613876000162) com os lotes: 30, 37, 

38 no valor total de R$ 8.755,60 (oito mil e setecentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). AMENA 

CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com os lotes: 29 no 

valor total de R$ 6.070,48 (seis mil e setenta reais e quarenta e 

oito centavos). TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

(33039726000197) com os lotes: 7, 17, 18 no valor total de R$ 

54.960,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e sessenta 

reais). REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 

(65149197000251) com os lotes: 20 no valor total de R$ 

45.374,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e setenta e quatro 

reais). F A O MELO COMERCIO E SERVICOS (57783781000155) 

com os lotes: 19 no valor total de R$ 15.599,00 (quinze mil e 

quinhentos e noventa e nove reais). SOUZA DISTRIBUIDORA 

LTDA (57217661000190) com os lotes: 21, 26 no valor total de 

R$ 11.998,30 (onze mil e novecentos e noventa e oito reais e 

trinta centavos). PAPELARIA DELGADO LTDA 

(14126316000139) com os lotes: 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 24, 25, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 42, 43, 44, 45 no valor total de 

R$ 31.493,31 (trinta e um mil e quatrocentos e noventa e três 

reais e trinta e um centavos). ATENA COMÉRCIO COMPRA E 

VENDA LTDA (42107381000152) com os lotes: 22 no valor total 

de R$ 17.369,70 (dezessete mil e trezentos e sessenta e nove 

reais e setenta centavos). E CAMPREGUER COMEX 

(43287805000170) com os lotes: 1 no valor total de R$ 

1.900,00 (um mil e novecentos reais). M. K. DE AZEVEDO 

ARAUJO DUTRA DANTAS (21062777000150) com os lotes: 6, 

27, 46, 50 no valor total de R$ 31.968,71 (trinta e um mil e 

novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos). 

FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME (26427828000114) com os 

lotes: 39 no valor total de R$ 2.649,80 (dois mil e seiscentos e 

quarenta e nove reais e oitenta centavos). PROSPERITY 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (09442524000107) com os lotes: 

23, 31, 40, 41, 47, 48, 49 no valor total de R$ 17.946,60 

(dezessete mil e novecentos e quarenta e seis reais e sessenta 

centavos). B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

LIMITADA (38179851000116) com os lotes: 5 no valor total de 

R$ 10.110,00 (dez mil e cento e dez reais). A autoridade 

municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, 

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 

pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 

licitatório acima especificado. 

 

SANTA CRUZ (PE), quinta-feira, 10 de julho de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

